
  校報　第8号 　 学校教育目標 ひとみきらめき 心をつなぎ たくましく 

　　　　  　  秋田市立上北手小学校 

　　　秋田市上北手猿田字館ノ下38 

　　　　      令和6年８月３０日発行 

　   Tel : 018-839-2150 Fax : 018-839-3291 
    E-mail  kkt-es4@edu.city.akita.akita.jp 
  URL http://www.fureai-cloud.jp/akita-kkt-s

実りの秋に向かって   

　3７ 日 間 の 長 い 夏 休 み が 終 わ り 、 前 学 期 後 半 が ス タ ー

トしました。夏休み明けの初日、工作や自由研究などの

作品を手に、笑顔で元気に登校する子どもたちの姿から、

思い出深い夏休みを過ごせたことがうかがえました。大

きな事故もなく、子どもたちと再会できたことを心から

うれしく思います。保護者の方々や地域の皆様のご協力

に、改めて感謝申し上げます。 

　今後も、子どもたちの意欲を引き出し活動を支援して、

一人一人のゴールに向かって学校生活を充実させていきたいと考えております。子ど

もたちが健やかに、そして確かな力を付けて成長できる実りの秋となりますよう、全

職員で一丸となり取り組んでいきます。引き続き、本校の教育活動にご理解とご協力 

を賜りますようよろしくお願いいたします。  

夏休み明け　あいさつ運動  
 

　上北手地区市民憲章推進協議会及びあいさつ運動推進

協議会、PTA生活安全部の皆様が、８月２6日から29日

までの4日間、「あいさつ運動」を行ってくださいました。

登校時の見守りとともに、子どもたちにあいさつのよさ

や大切さを示していただきました。明るく元気にあいさ

つを返す子どもたちの姿から、地域の方に見守られなが

ら、大きく成長している姿を感じました。 

　お暑い中、ありがとうございました。                 

アシュリー先生　よろしくお願いします  
 

　7月19日で本校の勤務を終えたＡＬＴのクララ先生に替わり、8月28日からカナ

ダ出身のアシュリー エドワード先生が外国語を担当してくださいます。英語はもち

ろん、他国の文化についても教えていただけることを楽しみにしています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             　　　　　　　　　子どもたちの活躍  

  

○第１６回秋田県小学生野球大会 　　　　　　　　  準優勝 四ツ北手野球スポーツ少年団   

○令和6年度第2回ＵＧＯカップ  第３位

  　　バスケットボール（男子）ストリーク（6-Ａ  ○○○○4-Ｂ ○○○○ ）   

○第39回飛鷲旗争奪少年剣道大会 団体戦低学年の部  第３位    4-Ａ ○○○○ 

（文責：校長　吉　田　　　仁） 


